
 

 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 
k provedení stavby  

 

„Výstavba jednoho stanoviště podzemních kontejnerů v 

Chebu, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad“ 
 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 zastoupené:    Mgr. Zdeňkem Hrkalem, starostou města 

 

a 

 

    2. zhotovitelem:     STABIA s.r.o. 

        zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, spisová značka C 25505 

       se sídlem:           Sládkova 159/1, 350 02 Cheb  

       IČO:                 29111021 

       DIČ:                  CZ29111021 

       Bankovní spojení:      

       zastoupená:   Janem Želonkou, jednatelem společnosti 

 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti bylo při realizaci předmětu plnění této zakázky dochází 

k navýšení ceny díla dle čl. IV. Cena. 

 

V průběhu realizace prací pro podzemní kontejnerová stání na náměstí Krále Jiřího z Poděbrad, 

Cheb došlo 2.10.2018 při provádění výkopových prací pro vybudování nové uliční vpusti 

k archeologickému nálezu – zděná kanalizace ze 17. století. Kanalizace má zděnou klenbu a hrozí 

propad komunikace. Z tohoto důvodu musí být proveden výkop pro odhalení kanalizace v délce 

10 m zasahujícího až do trasy komunikace.   

Z tohoto důvodu dochází k navýšení ceny díla. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Článek IV. Cena 

 

 

Původní znění odstavce 1. tohoto článku ve znění: 

 

Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši:   

 

 Cena za provedení díla bez DPH       1 320 383,16 Kč 

vyčíslení DPH (případně uvedení, že zhotovitel není plátcem DPH)      277 280,46 Kč 

celková cena za dílo včetně DPH  1 597 663,62 Kč. 

 

 Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této 

smlouvy. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši:   

 

 Cena za provedení díla bez DPH       1 381 820,96 Kč 

vyčíslení DPH (případně uvedení, že zhotovitel není plátcem DPH)      290 182,40 Kč 

celková cena za dílo včetně DPH  1 672 003,36 Kč. 

 

 Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této 

smlouvy. 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jeden výtisk. Každý 

stejnopis má právní sílu originálu. 

 

V Chebu dne                                  V Chebu dne  

 

 

_____________________     ______________________ 

za zhotovitele                                                                        za objednatele 

Jan Želonka, jednatel                  Mgr. Zdeněk Hrkal, starosta 


